Дата, исходящий номер

Министру                                             сельского хозяйства и                                   продовольствия Ростовской области
       _________________________________
                                                            (Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсном отборе
по предоставлению единовременной помощи на бытовое обустройство

[bookmark: _GoBack]Я, индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства ___________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

прошу рассмотреть настоящее заявление и прилагаемые к нему документы для участия в конкурсном отборе по предоставлению единовременной помощи на бытовое обустройство (далее – единовременная помощь) в сумме _______________________(______________________________________) рублей.                (сумма цифрами)                                                                                                      (сумма прописью)

1. Сообщаю следующие сведения:
Место фактического проживания
_____________________________________________________________________
(субъект РФ, муниципальный район, сельское (городское) поселение, населенный пункт)

Место регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства _____________________________________________________________________
  (субъект РФ, муниципальный район, сельское (городское) поселение, населенный пункт)
Место фактического расположения крестьянского (фермерского) хозяйства
____________________________________________________________________
(субъект РФ, муниципальный район, сельское (городское) поселение, населенный пункт)

2. Серия, номер и дата выдачи Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей_____________________________________________________
Идентификационный номер (ИНН)___________________________________
ОГРН ___________________________________________________________
Контакты для оперативной связи: телефон _______________,
                                                         e-mail    _______________.
3.Подтверждаю, что:
3.1. Не осуществлял предпринимательскую деятельность в течение последних трех лет в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица и (или) не являлся учредителем (участником) коммерческой организации за исключением крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого я являюсь.
3.2. У крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого я являюсь, отсутствует просроченная задолженность по страховым взносам, пеням, штрафам.
3.3. Крестьянское (фермерское) хозяйство, главой которого я являюсь:
единственное место моего трудоустройства;
сельскохозяйственный товаропроизводитель в соответствии                                       с Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства».
3.4. Крестьянское (фермерское) хозяйство, главой которого я являюсь, подпадает под критерии микропредприятия в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
средняя численность работников крестьянского (фермерского) хозяйства за предшествующий календарный год составляет:
на        ______________                       _____ человек[footnoteRef:1]. [1:  Заполняют начинающие фермеры, зарегистрированные до даты (года) подачи заявки]

       (указывается дата на начало года подачи заявки)
на        _______________                     _____ человек[footnoteRef:2]; [2:  Заполняют начинающие фермеры, зарегистрированные в  год подачи заявки]

       (указывается дата на день подачи  заявки)

выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год составляет:
на       _______________                      _____ млн. рублей[footnoteRef:3]. [3:  Заполняют начинающие фермеры, зарегистрированные до даты (года) подачи заявки]

              (указывается дата на начало года подачи заявки)

на         ______________                      _____ млн. рублей[footnoteRef:4]; [4:  Заполняют начинающие фермеры, зарегистрированные в  год подачи заявки]

       (указывается дата на день подачи  заявки)

3.5. Крестьянское (фермерское) хозяйство, главой которого я являюсь, не являлось получателем:
гранта на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства;
гранта на развитие семейных животноводческих ферм;
единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров;
выплаты на содействие самозанятости безработных граждан, полученной до регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого я являюсь (за исключением случаев получения выплат для создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого я являюсь, и недопущения финансирования за счет указанных выплат одних и тех же затрат);
средств финансовой поддержки субсидии или грантов на организацию начального этапа предпринимательской деятельности, полученных до регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого я являюсь (за исключением случаев получения средств для создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого я являюсь, и недопущения финансирования за счет указанных выплат одних и тех же затрат).
4. В случае признания меня получателем единовременной помощи обязуюсь:
заключить трехстороннее Соглашение о предоставлении гранта и единовременной помощи сроком на 5 лет;
использовать единовременную помощь в течение 18 месяцев со дня поступления средств на мой расчетный счет, открытый в российской кредитной организации исключительно для операций по зачислению и расходованию средств единовременной помощи;
проводить операции по расходованию средств единовременной помощи исключительно с согласия и в очередности, установленной министерством сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области;
оплачивать за счет собственных средств не менее 10 процентов стоимости каждого наименования приобретений, указанных в плане расходов;
приобретать основные средства, не бывшие в употреблении либо срок производства которых не превышает 2 лет;
осуществлять расходование единовременной помощи по договорам, заключенным с физическими лицами, не состоящими в родстве (дети, супруги и родители) со мной, а также с членами крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого я являюсь;
основные средства, приобретенные за счет единовременной помощи, не отчуждать в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 5 лет;
осуществлять деятельность крестьянского (фермерского) хозяйства в течение не менее 5 лет после получения единовременной помощи;
переехать на постоянное место жительства в муниципальное образование по месту нахождения и регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства в срок
_____________________________________________________________________
                 (заполняется при необходимости, в ином случае указывается -  «не требуется»).
создать в хозяйстве _____ постоянных рабочих мест (из расчета не менее одного постоянного рабочего места на каждые 500 тыс. рублей гранта) со среднемесячной заработной платой работника не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;
обеспечить выполнение показателей эффективности, установленных Соглашением о предоставлении гранта и единовременной помощи;
представлять отчетность (информацию) по формам и в сроки, установленные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и министерством сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области;
в случае установления фактов необоснованного получения и (или) необоснованного (нецелевого) расходования единовременной помощи, а также представления мною недостоверной информации вернуть в областной бюджет Ростовской области по итогам проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления единовременной помощи:
- в полном объеме – в случае установления фактов необоснованного получения единовременной помощи;
- частично, в объеме выявленных нарушений – в случае необоснованного (нецелевого) расходования единовременной помощи.
5. Достоверность и полноту информации, содержащейся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах,  подтверждаю и не возражаю против доступа к ней всех заинтересованных лиц.
6. Об ответственности за представление недостоверных документов (информации) предупрежден.
7. Подтверждаю, что соответствую требованиям, предъявляемым к начинающему фермеру, для участия в конкурсном отборе на предоставление грантов и единовременной помощи, установленным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.03.2012 № 197 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2012г. № 166» и постановлением Правительства Ростовской области от 01.06.2012 № 480 «О Правилах предоставления начинающим фермерам грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на их бытовое обустройство» и выражаю свое согласие на:
передачу и обработку моих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации;
проведение конкурсного отбора на условиях, указанных в нормативных правовых актах Ростовской области;
осуществление министерством сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области и органами финансового контроля проверок соблюдения мною условий, целей и порядка предоставления и расходования гранта.
Указание иной информации (при наличии) ________________________________.

ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства  _________     _______________
                                                                                                                                                             (подпись)                     (расшифровка подписи)
М.П.

Заявка рассмотрена: «____» __________ 201_г.         ____ ч. ______ мин.

Должность специалиста                                    ____________         ______________
                                                                                                                                               (подпись)         (расшифровка подписи)
Отметка (заявка принята/не принята): __________________________________________________________________
                                                                                                                                          (в случае отказа – указываются его причины)